Szczuczyn, dnia 23.06.2021r.
Gmina Szczuczyn
Plac 1000-lecia 23
19-230 Szczuczyn

FN.271.1.2021

Zainteresowani oferenci
Dotyczy postgpowania pn. ,Udzielenie kredytu diugoterminowego w wysokosci 4 000 000,00 z# z tego na splate zobowigzan z tytutu
wezesniej zaciggnigtych kredytéw i pozyczek w kwacie 1 889 048,00 zt oraz finansowanie planowanego deficytu budzetu w kwocie 2 110 952,00

zt”, ogloszenie nr 2021/8ZP 00091608/01 z dn. 23.06.2021r.

W odpowiedzi na ztozone zapytania ofertowe, Zamawiajacy ponizej przedstawia informacje w zakresie o jaki wystapili oferenci:

Pytania dotyczace transakgji i zabezpieczen

Odpowiedz

Pytanie do klienta

klienta

TAK Zamawiajgcy
przedtuza termin
Zwracamy sie z uprzejma prosba o wydtuzenie terminu sktadania ofert do dnia 30/06/2021r. , z uwagi na zbyt krétki termin sktadania ofert
na przygotowanie oferty? do dnia
02.07.2021r. do
godz. 10:00

2. | Prosimy o informacje, czy kontrasygnata Skarbnika zostanie ztoiona na obu dokumentach ( wekslu i deklaracji weksiowej)? TAK

Zamawiajacy
informuje, iz
zapisy wskazane
w SIWZ Rozdz. IlI
pkt 2 lit j. w
relacji do pkt 2
lit. g sg spéjne.
Zapis ten ma na
celu jedynie
ograniczenie
poniesienia
kosztéw
zZwigzanych z
przygotowaniem
o$wiadczenia o
poddaniu sie
egzekucji w
formie aktu
notarialnego,
tym samym
Gmina ztozy
o$wiadczenie w
formie ogdine;j.
Jezeli wymagana
jest forma
notarialna
Zamawiajacy nie
dopuszcza
poniesienia
kosztéw z tym
zwigzanych

Prosimy o sprostowanie sprzecznosci zapiséw SIWZ dotyczacych zlozenia oéwiadczenia o poddaniu sie egzekucji (Rozdziat 3
pkt. 2 ( lit. j) w relacji do pkt. 2 lit. g?

4 | Czy Zamawiajacy potwierdza, iz do wyliczenia odsetek w okresie kredytowania nalezy przyja¢ kalendarz rzeczywisty? TAK

5 | Czy Zamawiajacy potwierdza, iz okres kredytowania jest od daty zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2030r. TAK




6 | Czy Zamawiajgcy potwierdza okres karencji w sptacie kredytu do dnia 30 stycznia 2022r. ? TAK
7 | Czy zamawiajacy potwierdza, ze spfata rat kredytu i rat odsetkowych pfatna jest do ostatniego dnia kazdego miesigca? TAK
Prosimy o potwierdzenie czy odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane s od kwoty aktualnego zadiuzenia i podlegaja
8 | sptacie w terminie do ostatniego dnia kazdego miesigca, poczawszy od miesigca w ktérym nastgpito pierwsze uruchomienie TAK
kredytu?
9 Czy Zamawiajacy potwierdza, iz odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane s3 od dnia powstania zadtuzenia do dnia TAK
poprzedzajacego ich sptate?
Czy Zamawiajgcy potwierdza doprecyzowanie tresci stawki WIBOR 1M przy naliczaniu odsetek w okresie kredytowania,
10 |© ktdrej jest mowa w Rozdziale 3 pkt 2 lit. g) SIWZ na nastepujace brzmienie: TAK
»Stawka okreslana na okres 1 miesigca w wysokosci stawki WIBOR 1M jako érednia arytmetyczna ze wszystkich notowar
miesigca | majgca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego nastepnego miesigca”.
Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby za kazdy dzier utrzymywania sie zadtuzenia przeterminowanego naliczane byly odsetki
11 | przeterminowane w wysokosci aktualnie obowigzujacych maksymalnych odsetek za opdinienie okre$lonych w ustawie z dnia TAK
23 kwietnia 1964 r. - Kodeks Cywilny?
Czy Zamawiajacy przewiduje prowizje przygotowawcza od kwoty udzielonego kredytu, o ktérej mowa w formularzu oferty NIE
12 | (zat. 1 do SIWZ). (Rozdziat 3 pkt 2
lit. I, m)
13 Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby wniosek o wyptate kredytu zostat ztozony na wzorze obowigzujgcym w Banku? TAK
Kredyt nie bedzie
. L . - . g A bezposrednio
14 Jakie zadania inwestycyjne Zamawiajgcy bedzie wspétfinansowad wnioskowanym kredytem. T
finansowanie
inwestycji
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na mozliwos¢ udzielenia kredytu dtugoterminowego z linii EBI, jedli tak prosimy o wskazanie
nastepujacych informacji:
Nazwe przedsiewziecia:
a) przewidywana date rozpoczecia i zakoriczenia :
b) informacje czy Zamawiajacy ma mozliwos¢ odzyskania podatku VAT dla inwestycji (tzn. czy koszty rozliczane bedg w
kwotach netto czy brutto):
c) catkowity koszt inwestycji brutto i netto:
d) Zrédta finansowania przedsiewziecia, w podziale na:
15 ~  Srodki wiasne: NIE
—  Kredyt:
— Dotacja UE:
— Inne (jakie?):
e) Informacje, czy w ramach przedsiewzigcia planowany jest zakup uzywanych srodkéw trwatych, jesli tak w jakiej kwocie?
(tak/nie):
f) Informacje, czy dla przedsigwziecia konieczne jest sporzadzenie analizy oddziatywania na $rodowisko. Jesli analiza jest
konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny Oddziatywania na Srodowisko? (tak/nie):
g) Liczbe os6b zatrudnionych przez Zamawiajacego?
16 | Prosimy o informacje czy dopuszczajg Pahstwo nastepujace postanowienie w umowie kredytu:

»Wysokos¢ i termin sptaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w szczeg6inie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na
pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem platnosci raty kapitatowej. Oznaczony
€zas przesunigcia raty kapitatowej nie moze wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegblnych latach kredytowania. Rata
kapitatowa, ktorej termin splaty zostat przesuniety, wchodzi w skiad niesptaconej czeéci kapitatu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w

umowie kredytu.”.
lezeli nie dopuszczajg Paristwo powyiszego postanowienia, to prosimy o ziozenie propozycji analogicznego postanowienia.
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»Wysokosci i termin splaty kredytu/raty moga by¢ zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy zlozony wraz z
odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem platnosci raty kapitalowej. Rata kapitatowa, ktérej termin splaty zostat przesunisty,
wehodzi w skiad niesptaconej czgsci kapitalu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu.

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisjg obligacji / inng ekspozycjg kredytowa oraz
finansowanej / -ych dotacjg /—ami z UE, prosimy o informacje, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
1) jezelitak - prosimy o podanie tacznej kwoty, na jaka zostaty zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;
2) jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich zrédet.

17

Kredyt przeznaczony jest na sfinansowanie deficytu — 2.110.952 z} oraz splate wezesniej zaciagnictych kredytéw — 1.889.048 zt. Nie jest
przeznaczony na sfinansowanie konkretnych inwestycji z udzialem érodkéw z UE.

Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta
{prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzieri sporzadzania odpowiedzi)

Odpowiedz

Pytanie do klienta r
klienta

Prosimy o informacjg, czy na Paristwa rachunkach w bankach cigza zajecia egzekucyjne. Jeseli tak, to prosimy o podanie kwoty
zajec¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):

NIE

Prosimy o informacje, czy posiadajg Paristwo zalegte zobowiazania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie

NIE
kwoty zaleglych zobowigzar w bankach (w tys. PLN): !

3 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Paristwa program postepowania naprawczego w .
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Paristwa za posrednictwem komornika
sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na whiosek bankéw.

NIE

5 Prosimy o informacjg, czy posiadaja Paristwo zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwdch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi

NIE
wykonawczemu reprezentujgcemu Paristwa jednostke (wdjt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewddztwa).

7 | Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji diugu Panstwa wedtug stanu planowanego na koniec biezgcego roku budzetowego:

10.248
wartos¢ zobowigzania ogétem wedtug tytutéw diuznych (w tys. PLN): (31.05.2021 1)
warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytutu poreczer i gwarancji (w tys. PLN): 0
warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu poreczeri i gwarancji (w tys. PLN): 0
warto$¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z udziatem érodkéw, o ktérych 0
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budietu parnistwa {w tys. PLN):
wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych 0

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych Zrédet {w tys. PLN):

Prosimy o wskazanie zastosowanych wytaczeri dla wskaznika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (np. wytaczeri zwigzanych z ustawg COVID-owa lub innych), niewykazywanych jako wylaczenia w typowych
8 | pozycjach WPF (tj. wskazanie tych wytaczen, uwzglednianych do wyliczenia wskaznika, ktére nie sg wykazywane w WPF 52.317
w pozycjach 2.1.3.1, 2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1).

W przypadku wystapienia takich wylaczeri prosimy o ich szczegdtowe wyspecyfikowanie (w tym wskazanie nr pozycji w WPF):

1) Prosimy o podanie przyczyny wytaczenia
Wydatki biezgce poniesione w 2020 r. na przeciwdziatanie COVID-19 poz. 10.11 WPF
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2) Prosimy o wskazanie wylaczenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych:
lewa/prawa strona nieréwnoéci, licznik/mianownik

a) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy g
b)  Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy +1 .
¢} Prosimy o podanie kwoty wytgczenia w planie na rok biezacy +2 U
d) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy +3 .
e) Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy +4 0
f)  Prosimy o podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy +5 g

Pytanie do klienta

Odpowied: klienta

Pozostate pytania

Prosimy o informacje, czy w przesztoéci wystapity lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez
Paristwo zadtuzenia:

- po podmiacie, dla ktérego Paristwo byli podmiotem zatozycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Paristwo wstapili/wstapig na miejsce dtuznika, ktéry zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

NIE

Czy Zamawiajacy udzielat kredytéw, pozyczek, gwarancji lub poreczer podmiotom powigzanym
kapitatowo, jesli tak, w jakiej wysokoéci udzielono wsparcia i na jaki okres.

NIE

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczanie do Banku/udostepnianie na stronie BIP Gminy w
okresach kwartalnych sprawozdan finansowych (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-275 i Rb-28S) oraz opinii
RIO dotyczacych budzetu Gminy w catlym okresie kredytowania?

TAK

1)  Czy zmiana umowy bedzie mozliwa w przypadku wystapienia jednej z okolicznosci
wymienionych ponizej:
a) zmiany sytuacji finansowej Zamawiajacego,
b) zmiany obowigzujgcych przepiséw prawa,
¢) pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiajacego, powodujacej zagrozenie terminowej
splacie kredytu,
2) Czy zmiana dopuszcza, Ze warunki wprowadzenia zmian do umowy bedg nastepuijace:
a) zmiana moze by¢ inicjowana na wniosek Banku bads Zamawiajacego, a strona
whioskujgca zobowigzana jest do jej szczegétowego uzasadnienia oraz wskazania
podstawy prawnej i umownej,
b) zmiana musi uzyskaé aprobate obu stron,
¢) zmiana musi by¢ wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci.

1) a-c) TAK

2) a)NIE
b) TAK
¢) TAK

Prosimy o wyjasnienie czego dotyczg naleznosci wymagalne wykazane w sprawozdaniu RB-N wg
stanu na dzien 31-03-2021r. i jakie dziatania podejmuje Gmina w celu ich odzyskania.

Naleznosci wymagalne wg stanu na dzier:
31.03.2021 r. dotyczg naleznosci
podatkowych, za wieczyste uiytkowanie, optat
lokalnych oraz funduszu alimentacyjnego.
Najwigksze zaleglosci wystapity z tytutu
podatkéw i oplat lokalnych oraz wyptaconych
zaliczek alimentacyjnych i swiadczer z
funduszu alimentacyjnego. Wobec
zalegajacych wszczete byto postepowanie
egzekucyjne. W celu wyegzekwowania
naleznosci z tytutu wypfaconych $wiadczeri z
funduszu alimentacyjnego jest ciagle
prowadzone postepowanie przeciwko
dluznikom alimentacyjnym zgodnie z ustawa o
pomocy osobom uprawnionym do alimentéw.
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wydatkow biezacych planowanych na rok 2021, w stosunku do wykonanych za rok 2020.

nizsze w poréwnaniu do 2020 r., poniewaz nie
Prosimy o wyjasnienie gtdwnych przyczyn spadku wartosci dochodéw biezacych i wartosci

Planowane dochody i wydatki biezgce sa

ujmujg czeséci dotacji z budzetu Panstwa tj.
500+, akcyza, stypendia, ktére wprowadzane
sq w trakcie roku budietowego na podstawie
otrzymanych decyzji Wojewody.

Prosimy o podanie przyczyn spadku nadwyiki operacyjnej planowanej do osiggniecia na rok
2021r.w poréwnaniu do wykonania za 2020r.

Nadwyzka operacyjna ksztattuje sie w ciggu
catego roku. Poréwnujac wykonanie roku 2020
do planu na 2021 r. widoczny jest spadek
nadwyzki z powodu ostroznosciowego
planowania budzetu po stronie dochodéw. Na
wielkos¢ nadwyzki ma réwniez wptyw termin
wptywu srodkéw obcych np. UE na realizacje
zadan miekkich. W 2020 r. Gmina otrzymata
$rodki finansowe na realizacje zadan
biezacych, ktdre czesciowo wydatkuje sie w
latach nastepnych.

Prosimy o informacje czy realne jest wykonanie planu dochodéw ze sprzedazy majatku Gminy na
2021r.?

TAK, poniewaz w VI/2021 r. wplywy
dochodéw ze sprzedazy majatku przewyiszyly
juz plan finansowy.

Prosimy o wyjasnienie, czego dotyczg zobowigzania wymagalne wykazane z sprawozdaniu Rb-Z wg
danych na 31/03/2021r.

Zobowigzania wymagalne wykazane w

sprawozdaniu Rb-Z na 31/03/2021 dotyczyly
zuzycia energii elektrycznej.

]'
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W zataczeniu sktadamy nastepujgce dokumenty?

Rodzaj dokumentu

Wiarygodno$¢ danych zawartych we whiosku i zataczonych dokumentach oraz ich zgodnosc ze stanem faktycznym i prawnym
potwierdzam wiasnorecznym podpisem

SKARBNIK.ZMINY MIS(
mer Maler ')r,%r %Zrh’ G
gr Malgorzat utowska 2 g OC. 20 2 f

:&'?:?::Z:ZZE; data (rrrr-mm-dd) podpis osoby upowainit!nej

Administratorem danych osobowych jest Bank Gospodarstwa Krajowego z siedzibq w Warszawie przy Al, Jerozolimskich 7, 00-955.
Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych moZliwy jest pod adresem e-mail: iod@bgk.pl. Klientowi lub osobom go reprezentujgcym
przystuguje prawo dostepu do danych osobowych, ich sprostowania, usuniecia wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
a takze prawo wniesienia skargi do Urzedu Ochrony Danych Osowych. Szczegdtowe zasady przetwarzania danych osobowych sg
dostepne na stronie www.bgk.pl lub w regulaminach dot. produktéw i ustug oferowanych przez Bank.

! Dokumenty wymagane przez Bank w procesie oceny whiosku
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